ส่วนใหญ่ผ่านด่าน
ศุลกากรนครพนม ผนวกกันกับการเกิดขึ้นของโครงการรถไฟจีน – ลาว ที เป็นหนึ งในโครงการภายใต้
นโยบายยุทธศาสตร์ “หนึ งแถบ หนึ งเส้นทาง” (Belt and Road Initiative, BRI) ของพรรค
คอมมิวนิสต์ สาธารณรัฐประชาชนจีน โดยยุทธศาสตร์ BRI ได้เริ มต้นขึ้นในปี ค.ศ. 2012 (พ.ศ. 2555)